
UCHWAŁA NR 991/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.1) ) oraz art. 12 pkt 11 w zw. 
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 826/22 Rady Miasta Torunia z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022r., zmienionej uchwałą nr 
959/22 z dnia 20 października 2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na 
realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 r. w kwocie 6 890 495 zł zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, z czego przeznacza się: 

1) na rehabilitację zawodową 681 300 zł; 

2) na rehabilitację społeczną 6 209 195 zł.”; 

2) załącznik otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 oraz z 2022 r.  poz. 558, 

poz. 1700 i poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE3A74A-E112-4416-87AE-7E68082CFCC1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 991/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Zadania realizowane z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022r. 

 RODZAJ ZADANIA FINANSOWANEGO  
ZE ŚRODKÓW PFRON 

PODSTAWA PRAWNA: 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych 

Wysokość 
środków 

(w zł) 

I REHABILITACJA ZAWODOWA 
1. Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na 

podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej; 
Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu; 
Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę  
na wyposażenie stanowisk pracy osób 
niepełnosprawnych. 

art. 12 a 
art. 26 d  
art. 26 e  

 
601 757 

2. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 
zawodowego osób niepełnosprawnych poszukujących 
pracy niepozostających w zatrudnieniu;  
Zwrot wydatków na instrumenty lub usługi rynku 
pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu. 

art. 11 ust. 2  
art. 38 
art. 40  

79 543 

II REHABILITACJA SPOŁECZNA 
1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 

warsztatów terapii zajęciowej 
art. 35a ust. 1 pkt 8 3 237 000 

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych; 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych; 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów; 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych; 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza - przewodnika. 

art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a, 
b, c, d, f 

2 972 195 

OGÓŁEM 6 890 495 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE3A74A-E112-4416-87AE-7E68082CFCC1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

